Ad 1.1. Ad primum argumentum dicendum quod quies quae est delectatio non est nisi in conuenienti secundum naturam in habente principium non infectum nec corruptum.

Ad 1.2. Ad aliud dicendum quod ista delectatio, licet fuerit uiolenta et tristis per respectum ad eum qui habet principium integrum et non corruptum, tamen ista delectatio non est uiolenta nec tristis ei qui habet principium infectum et corruptum. Nam sicut ille qui habet principium non infectum inclinatur ad delectabilia simpliciter bona, sic ille qui habet principium corruptum et infectum inclinatur ad bona secundum quid delectabilia, quia ei bona et non simpliciter.

Ad 1.3. Ad aliud argumentum dicendum quod sicut delectatio simpliciter/ causatur in eo quod ex natura constituitur, sic delectatio secundum quid constituitur siue causatur ex constitutione² illius quod est contra naturam

¹ uel operationibus O.

² secundum *add. et exp.* O.

[ex constitutione eius quod est contra naturam].

<Quaestio 13: Utrum una delectatio alii contrariatur.¹> (379ra)

Quaeritur utrum una delectatio alii contrariatur.

1. Et uidetur quod non.

1.1. Passiones species et contrarietatem recipiunt ab obiectis, obiectum autem delectationis est bonum; bonum autem bono non contrariatur per Philosophum in *Praedicamentis*;² quare nec delectatio delectationi.

1.2. Praeterea. Tantum³ unum uni opponitur; sed delectationi opponitur tristitia; ergo etc.

1.3. Praeterea. Si hoc esset uerum, ista oppositio acciperetur ex oppositione eorum a quibus procedunt istae delectationes; sed illa a quibus procedunt /379rb/ delectationes materialiter adinuicem differunt, oppositio autem non attenditur penes differentiam materialem sed magis formalem; quare etc.

2. Ad oppositum. Ea quae in eodem genere existunt quorum unum aliud corrumpit sunt contraria; talia sunt duae delectationes; ergo etc. Probatio minoris est per Philosophum:⁴ delectatio operis extranei expellit et corrumpit delectationem in opere proprio.

3. Dicendum quod delectatio in affectionibus animae proportionatur quieti in corporibus naturalibus: sicut ergo quies quieti in corporibus naturalibus contrariatur, sic delectatio delectationi in affectionibus animae. Nunc autem quies potest dupliciter quieti contrariari: (1) sicut quies alicuius corporis qua quiescit sursum, et hoc uiolenter contrariatur quieti deorsum, et hoc naturaliter; (2) similiter et quies alterius corporis qua quiescit naturaliter \sursum/ contrariatur quieti qua corpus quiescit deorsum

¹ *titulus quaestionis in mg. O; quaestio similis*: Thomas Aquinas, *STI-II*, q.31, a.8.